
Stránka 1 z 5 
 

ZMĚNA STANOV 
Společenství vlastníků jednotek Křejpského 1512-1513-1514, zapsaného v 
rejstříku společenství vlastníků jednotek vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl S, vložka 14142, se sídlem Křejpského 1514/17, Chodov, 149 00 
Praha 4, IČO 24854123 v návaznosti na zákon č. 163/2020 Sb. 

 
Čl. I. 

Změna ust. čl. IV. Členství ve společenství 
V ust. čl. IV. odst. 3 stanov se stávající text vypouští a nově se nahrazuje textem, který zní: 
„3. Členy společenství, jejichž členství vznikne za trvání společenství, zapíše společenství do 
seznamu členů společenství neprodleně poté, kdy člen společenství oznámí prokazatelně 
nabytí vlastnictví jednotky. V seznamu členů společenství musí být u každého člena 
společenství uvedena vedle jména, příjmení, obchodní firmy, názvu právnická osoby, data 
narození, identifikačního čísla osoby, a místa trvalého pobytu, jeho bydliště, sídla, bydliště 
osoby, které přenechal jednotku k užívání na dobu nikoli přechodnou (dobou nikoli 
přechodnou se rozumí doba, která činí více než dva měsíce v souhrnu v kalendářním roce) a 
počtu osob, které budou mít v jednotce domácnost, telefonického a e-mailového spojení, též 
váha hlasu při hlasování na shromáždění. Společenství může pověřit vedením seznam členů 
jinou osobu.“ 
 

Čl. II. 
Změna ust. čl. V. Členská práva a povinnosti a způsob jejich uplatňování 

1) V ust. čl. V. odst. 2 body 2.6. a 2.7. stanov se stávající text vypouští a nově se nahrazuje 
textem, který zní: 
„2.6. obdržet vyúčtování záloh na příspěvky na správu domu a pozemku a záloh na plnění 
spojená nebo související s užíváním jednotky (dále jen „služby“) a vrácení případných 
přeplatků na zálohách za služby; zálohy na příspěvek na správu domu a pozemku a zálohy na 
služby se nevypořádávají; přeplatek na příspěvcích na správu domu a pozemku se nevrací a 
převádí se do dalšího účetního (rozpočtového) období, 
2.7. nahlížet do písemných podkladů pro zasedání shromáždění, do zápisu ze zasedání 
shromáždění, do smluv sjednaných společenstvím, do účetních knih a účetních dokladů, 
požadovat zákonem stanovená potvrzení, přičemž je povinen uhradit společenství náklady, 
které tím společenství vzniknou, o konkrétní výši nákladů rozhodne výbor společenství, pokud 
shromáždění nerozhodne jinak. Výpisy, opisy a kopie písemných podkladů pro zasedání 
shromáždění, ze zápisu ze zasedání shromáždění, ze smluv sjednaných společenstvím, z 
účetních knih a účetních dokladů si člen společenství může na své náklady činit výlučně pro 
svoji potřebu, což stvrdí svým písemným prohlášením, a výlučně v prostorách určených 
společenstvím po dohodě s osobou, která je za společenství přítomna nahlížení do těchto 
písemností společenství, není však oprávněn odnášet si jakékoliv písemnosti mimo tyto 
prostory..“ 
2) V ust. čl. V. odst. 3 bod 3.1. stanov se stávající slovo „usnesení“ vypouští a nově se 
nahrazuje slovem „rozhodnutí“. 
3) V ust. čl. V. odst. 3 bod 3.3. stanov se stávající text vypouští a nově se nahrazuje textem, 
který zní: 
„hradit náklady, které společenství se správou domu a pozemku na základě žádosti člena či z 
jiných důvodů na straně člena společenství vzniknou (zejména klíče, čipy, kopírování listin, 
vystavení potvrzení, náklady vyvolané nezpřístupněním jednotky aj.),“. 



Stránka 2 z 5 
 

4) V ust. čl. V. odst. 3 bod 3.4. stanov se za stávající slova „řídit se při užívání společných 
částí domu“ nově vkládají čárka a slovo „pozemků“ a stávající slovo „usneseními“ vypouští a 
nově se nahrazuje slovem „rozhodnutími“. 
5) V ust. čl. V. odst. 3 bod 3.6. stanov se stávající text vypouští a nově se nahrazuje textem, 
který zní: 
„3.6. provádět a hradit pouze údržbu a drobné opravy společné části nacházející se uvnitř 
jednotky a společné části, které slouží vlastníku jednotky k výlučnému užívání.“ 
6) V ust. čl. V. odst. 3 bod 3.10. stanov se stávající slovo „bytu“ vypouští a nově se nahrazuje 
slovem „jednotky“. 
7) V ust. čl. V. odst. 3 bod 3.11. stanov se stávající text vypouští a nově se nahrazuje textem, 
který zní: 
„3.11. oznámit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do jednoho měsíce, výboru 
společenství datum nabytí vlastnictví jednotky včetně jména, příjmení, obchodní firmy, názvu 
právnické osoby, svého data narození, identifikačního čísla osoby, adresy svého trvalého 
pobytu, adresy svého bydliště, nebo sídla a těchto identifikačních údajů ohledně osoby, které 
přenechal jednotku k užívání na dobu nikoli přechodnou (dobou nikoli přechodnou se rozumí 
doba, která činí více než dva měsíce v souhrnu v kalendářním roce) a počtu osob, které budou 
mít v jednotce domácnost, své kontaktní údaje (zejm. telefonického a e-mailového spojení) a 
doložit vlastnictví jednotky hodnověrným dokladem o nabytí vlastnického práva k jednotce 
(zejména nabývacím titulem a vyrozuměním o provedení vkladu vlastnického práva nebo 
výpisem z katastru nemovitostí, ne starším než 30 dnů apod.), a to do jednoho měsíce ode dne, 
kdy se dozvěděl nebo mohl dozvědět, že je vlastníkem jednotky; poruší-li vlastník jednotky tuto 
oznamovací povinnost, je společenství oprávněno vymáhat po vlastníkovi smluvní pokutu ve 
výši 50,-- Kč (slovy: Padesát korun českých) za každý započatý den prodlení vlastníka se 
splněním oznamovací povinnosti dle tohoto odstavce a vlastník je povinen na výzvu 
společenství tuto pokutu uhradit; totéž platí pro ohlášení případných změn v tomto odstavci 
shora specifikovaných údajů, a to vždy nejpozději do jednoho měsíce, kdy taková změna 
případně nastala; sankční ustanovení tohoto odstavce o smluvní pokutě se shodně použije při 
porušení informační povinnosti vlastníka ohledně v tomto odstavci shora specifikovaných 
údajů,“. 
8) V ust. čl. V. odst. 3 bod 3.12. stanov se stávající text vypouští a nově se nahrazuje textem, 
který zní: 
„3.12. předem bez zbytečného odkladu písemně oznámit společenství podnikání nebo jinou 
činnost v jednotce, která může vést k narušení obvyklého klidu a pořádku v domě na dobu 
nikoli přechodnou, zejména poskytování krátkodobého ubytování především prostřednictvím 
elektronických aplikací typu Airbnb; dobou nikoli přechodnou se pro tyto účely rozumí doba v 
souhrnu delší než dva měsíce v kalendářním roce,“. 
9) V ust. čl. VI. odst. 10 stanov se stávající slovo „usnesení“ nově nahrazuje slovem 
„rozhodnutí“. 
10) V ust. čl. VI. odst. 11 bod 11.2. stanov se stávající slovo „usnesení“ nově nahrazuje 
slovem „rozhodnutí“ a stávající odkaz na „bod 2.7.4.“ stanov se nově nahrazuje odkazem na 
„bod 2.6.4.“. 
11) V ust. čl. VI. odst. 12 bod 12.1. stanov se stávající slovo „usnesení“ nově nahrazuje 
slovem „rozhodnutí“. 
12) V ust. čl. VI. odst. 12 bod 12.2. stanov se stávající slovo „usnesením“ nově nahrazuje 
slovem „rozhodnutím“ a stávající slovo „usnesení“ nově nahrazuje slovem „rozhodnutí“. 
13) V ust. čl. VI. odst. 13 stanov se všechna tři stávající slova „usnesení“ nově nahrazují 
slovem „rozhodnutí“. 
 
 



Stránka 3 z 5 
 

 
Čl. II. 

Změna ust. čl. VI. Shromáždění 
1) V ust. čl. VI. odst. 2 stanov se stávající text vypouští a nově se nahrazuje textem, který zní: 
„2. Do působnosti shromáždění patří: 

2.1.      změna stanov, 
2.2. volba a odvolávání členů volených orgánů, jejich náhradníků a rozhodování o výši 

jejich odměn, 
2.3. schválení účetní závěrky, vypořádání výsledku hospodaření a zprávy o hospodaření 

společenství a o správě domu a pozemku, rozpočtu společenství, o výši záloh na 
příspěvky na správu domu a pozemku pro příští období a rozhodnutí o vyúčtování 
nebo vypořádání nevyčerpaných záloh, 

2.4. schválení druhu a rozsahu služeb, způsobu rozúčtování cen služeb na jednotky, 
2.5.      rozhodování: 

2.5.1. o členství společenství v právnické osobě působící v oblasti bydlení, 
2.5.2. o opravě nebo údržbě společné části anebo stavební úpravě společné části, 
která nevyžaduje změnu prohlášení vyjma věcí uvedených v čl. VII. odst. 5 těchto 
stanov, 

2.6.     udělování předchozího souhlasu: 
2.6.1. k nabytí, zcizení nebo zatížení nemovitých věcí nebo k jinému nakládání s 
nimi, 
2.6.2. k nabytí, zcizení nebo zatížení movitých věcí, vyjma věcí uvedených v čl. VII. 
odst. 5 těchto stanov, 
2.6.3. k uzavření smlouvy o úvěru společenstvím včetně schválení výše a podmínek 
úvěru, 
2.6.4. k uzavření smlouvy o zřízení zástavního práva k jednotce, pokud dotčený 
vlastník jednotky v písemné formě s uzavřením zástavní smlouvy souhlasil, 

2.7. schvalování, změna a zrušení domovního řádu, pravidel pro rekonstrukce jednotek 
a provozní řády pro užívání společných částí (společných technických zařízení) v 
návaznosti na pravidla pro užívání společných částí domu,  

2.8. rozhodování v dalších záležitostech určených zákonem, stanovami nebo v 
záležitostech, které si shromáždění k rozhodnutí vyhradí.“ 

2) Za stávající ust. čl. VI. odst. 3 stanov se nově vkládá odst. 4, který zní: 
„4. Pokud o to před rozesláním pozvánky na shromáždění požádají vlastníci jednotek podle 
odstavce 3. tohoto článku, zařadí výbor na pořad shromáždění jimi určenou záležitost za 
předpokladu, že k takové záležitosti je navrženo usnesení nebo je její zařazení odůvodněno.“ 
3) V ust. čl. VI. stanov se stávající odstavce 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12 přečíslují a nově se 
označují jako odstavce 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 a 13. 
4) V ust. čl. VI. stanov se stávající body 6.1., 6.2., 6.3., 10.1., 10.2., 11.1. a 11.2. se přečíslují 
a se označují jako body 7.1., 7.2., 7.3., 11.1., 11.2., 12.1. a 12.2. 
4) V ust. čl. VI. odst. 7 body 7.1., 7.2. a 7.3. stanov se stávající text vypouští a nově se 
nahrazuje textem, který zní: 
„7.1. K přijetí rozhodnutí je zapotřebí nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů 
společenství, pokud zákon nebo tyto stanovy neurčí jinak. Tříčtvrtinové většiny hlasů 
přítomných vlastníků jednotek - členů společenství je zapotřebí k přijetí rozhodnutí o 
schválení nebo změně stanov, k uzavření smlouvy o zástavním právu k jednotkám podle 
článku VI. bod 2.6.4. a k uzavření smlouvy o úvěru společenstvím včetně schválení výše a 
podmínek úvěru. K volbě a odvolání členů volených orgánů společenství a jejich náhradníků 
je zapotřebí souhlasu nadpoloviční většiny hlasů všech vlastníků jednotek. Při hlasování je 
rozhodující velikost spoluvlastnických podílů členů společenství na společných částech; 
společní členové společenství, kteří jsou spoluvlastníky jednotky nebo manželé mající jednotku 
ve společném jmění manželů, mají společně nedělitelný hlas. 
7.2. Ke změně prohlášení se vyžaduje písemný souhlas vlastníka jednotky, jehož práv a 
povinností se změna dotkne. Je-li jednotka zatížena, vyžaduje se rovněž písemný souhlas 
osoby oprávněné z věcného práva, pokud se jejích práv a povinností změna dotkne. Pro 
účinnost změny prohlášení se vyžaduje souhlas většiny hlasů všech vlastníků jednotek, ledaže 
se změna dotýká práv a povinností všech vlastníků jednotek. 
7.3. Ke změně prohlášení postačí souhlas většiny hlasů všech vlastníků jednotek, týká-li se 
změna 
a) společných částí, při které se nemění velikost podílu na společných částech, nejde-li o části 



Stránka 4 z 5 
 

ve výlučném užívání vlastníka jednotky, 
b) účelu užívání bytu na základě žádosti jeho vlastníka, nebo 
c) pravidel pro správu domu a pozemku a užívání společných částí, jsou-li určena v 
prohlášení.“ 
5) V ust. čl. VI. odst. 8 stanov se stávající text vypouští a nově se nahrazuje textem, který zní: 
„8. Je-li pro to důležitý důvod, může přehlasovaný vlastník jednotky, pokud je vlastníkem 
jednotky, navrhnout soudu, aby o záležitosti týkající se správy domu a pozemku rozhodl; v 
rámci toho může též navrhnout, aby soud dočasně zakázal jednat podle napadeného 
rozhodnutí. Není-li návrh podán do tří měsíců ode dne, kdy se vlastník jednotky o rozhodnutí 
dozvěděl nebo dozvědět mohl, jeho právo zaniká.“ 
6) Za stávající ust. čl. VI. odst. 13 stanov se nově vkládají odstavce 14, 15, 16 a 17, která 
znějí: 
„14. Není-li svolané shromáždění způsobilé usnášet se ani po uplynutí 30 minut od času, na 
který bylo toto zasedání shromáždění svoláno, může výbor na stejné místo a se stejným 
programem, jako byl program původně svolaného shromáždění, svolat náhradní 
shromáždění. Pozvánka na shromáždění v takovém případě musí obsahovat informaci, že v 
případě, že svolané shromáždění nebude způsobilé usnášet se ani po uplynutí 30 minut od 
času, na který bylo toto zasedání shromáždění svoláno, výbor na tento čas svolává náhradní 
shromáždění s totožným programem jako mělo mít původně svolané zasedání. 
15. Náhradní shromáždění je způsobilé usnášet se za přítomnosti vlastníků jednotek, kteří 
mají alespoň 40 % všech hlasů. K přijetí rozhodnutí náhradního shromáždění se vyžaduje 
souhlas většiny hlasů přítomných vlastníků jednotek, ledaže tyto stanovy nebo zákon vyžadují 
vyšší počet hlasů. 
16. Záležitosti, které nebyly zařazeny do navrhovaného programu původně svolaného 
shromáždění, které se náhradním shromážděním nahrazuje, lze na náhradním shromáždění 
rozhodnout jen tehdy, jsou-li přítomni a projeví-li s tím souhlas všichni členové společenství. 
17. V ostatním platí pro náhradní shromáždění totéž, co pro shromáždění.“ 
 

Čl. III. 
Změna ust. čl. VII. Výbor 

1) V ust. čl. VII. odst. 2 stanov se stávající věta, která zní: „Členem výboru společenství 
nemůže být současně ten, jehož příbuzný v řadě přímé, sourozenec, manžel (manželka), 
partner nebo osvojenec (osvojitel) je členem výboru.“, se vypouští. 
2) V ust. čl. VII. odst. 6 bod 6.2. stanov se za stávající slova a čárku „úpravě společné části,“ 
nově vkládají slova a čárka, která znějí: „která nevyžaduje změnu prohlášení,“, a stávající 
odkazy na body „5.1.“ a „5.2.“ stanov se nově nahrazují odkazy na body „6.1.“ a „6.2.“ 
stanov. 
3) V ust. čl. VII. odst. 7 stanov se za stávající slova „změně ceny služby“ nově vkládají čárka a 
slova, která znějí: „, změně rozsahu služby“. 
4) V ust. čl. VII. odst. 10 stanov se stávající slovo „usnesení“ nově nahrazuje slovem 
„rozhodnutí“ a stávající slovo „usnesením“ se nově nahrazuje slovem „rozhodnutím“. 
5) V ust. čl. VII. odst. 12 stanov se stávající dvě slova „usnesení“ nově nahrazují slovem 
„rozhodnutí“, stávající slovo „usnesením“ se nově nahrazuje slovem „rozhodnutím“, za 
stávajícími slovy, která znějí: „náklady spojené se správou domu a pozemku“, se vypouští 
spojka „a“ a nahrazuje se čárkou, a za ni se nově vkládá slovo „určuje“. 
 

Čl. IV. 
Změna ust. čl. IX Pravidla pro správu domu a pozemku a užívání společných částí 

1) V ust. čl. IX. odst. 3 bod 3.2. stanov se za stávající slova „do domu“ nově vkládají slova 
„nebo jednotky“. 
2) V ust. čl. IX. odst. 3 bod 3.4. stanov se stávající slovo „prostor“ nově nahrazuje slovem 
„částí“. 
3) V ust. čl. IX. odst. 15 stanov se stávající slovo „usnesení“ nově nahrazuje slovem 
„rozhodnutí“. 
 



Stránka 5 z 5 
 

Čl. V. 
Změna ust čl. X. Hospodaření společenství, způsob nakládání s majetkem, pravidla pro 

sestavení rozpočtu společenství, pro příspěvky na správu a zálohy na služby a pro 
způsob určení jejich výše 

V ust. čl. X. odst. 9 stanov se stávající text vypouští a nově se nahrazuje textem, který zní: 
„9. V případě prodlení s peněžitým plněním zálohových plateb na příspěvky na správu domu a 
pozemku nebo zálohových plateb na služby spojené s bydlením nebo s užíváním nebytových 
prostor je povinen vlastník zaplatit úrok z prodlení ve výši stanovené právním předpisem.“ 
 

Čl. VI. 
Změna ust. čl. XI. Ustanovení závěrečná 

1) V ust. čl. XI. odst. 1 stanov se stávající text vypouští a nově se nahrazuje textem, který zní: 
„1. Společenství se zrušuje dnem zániku vlastnického práva ke všem jednotkám v domě. 
Rozhodnutím vlastníků jednotek lze společenství zrušit, pokud počet jednotek nebo počet 
vlastníků jednotek klesl na méně než pět. V takovém případě vlastníci jednotek přijmou 
pravidla pro správu domu a pozemků a pro příspěvky na ni a pravidla pro užívání společných 
částí.“. 
2) V ust. čl. XI. odst. 3 stanov se obě stávající slova „vlastnictví“ nově nahrazují slovem 
„spoluvlastnictví“. 
3) V ust. čl. XI. odst. 4 stanov se stávající slovo „vlastnictví“ nově nahrazuje slovem 
„spoluvlastnictví“. 
4) V ust. čl. XI. odst. 5 stanov se stávající text vypouští a nově se nahrazuje textem, který zní: 
„5. Je-li jednotka zatížena, vyžaduje změna prohlášení rovněž písemný souhlas osoby 
oprávněné z věcného práva, pokud se jejích práv a povinností změna dotkne.“ 
 

Čl. VII.  
Účinnost změny stanov 

Tato změna stanov byla schválena mimo zasedání dnem 30.11.2020 a nabývá účinnosti dne 
01.01.2021. 


